
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

 

 

 Μαρούσι,   10-11-2021 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 143771/Ε2 

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Ε. Τραϊφόρου 
Email  : dprb@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210 3442804 
 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η Απόφαση δημοσιεύθηκε 

στο Φ.Ε.Κ.2822 τ.Γ’ /19-11-2021 

 

ΘΕΜΑ : «Ανάκληση μετάταξης εκπαιδευτικού από τη Δ/θμια Εκπ/ση στη Σιβιτανίδειο 

Δημόσια Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων». 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 4186/2013(Α΄193), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 85 του ν. 4547/2018(Α΄102). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 12 του ν. 3260/2004(Α΄151), όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 64 του ν. 4589/19(Α΄13) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 167 του ν. 

4823/2021(Α΄136). 

3. Τα άρθρα 69, 70 και 73 του ν. 3528/2007(Α΄26), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 14 

του ν. 4440/2016(Α΄224). 

4. Το άρθρο 21 του ν. 2690/1999(Α΄45). 

5. Το άρθρο 27, παρ.4 του ν. 4807/2021(Α΄96). 

6. Το π.δ.80/2016(Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

7. Το π.δ.18/2018(Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

8. Το π.δ.81/2019(Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΡΦΨ46ΜΤΛΗ-ΤΨ5



9. Το π.δ.83/2019(Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,  Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

10. Το π.δ.84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

11. Την υπ΄αρ.50937/Ε2/7-5-2021 (ΑΔΑ:60ΔΞ46ΜΤΛΗ-ΙΧ5) Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για μετατάξεις εκπαιδευτικών της Σ.Δ.Σ.Τ.Ε. στη Δευτεροβάθμια 

Δημόσια Εκπαίδευση και εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Δημόσιας Εκπαίδευσης στη 

Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων (Σ.Δ.Σ.Τ.Ε.) σχολικού έτους 2021-

2022. 

12. Την υπ’αρ.89969/Ε2/23-7-2021(Γ΄1768) Υ.Α. «Μετάταξη μονίμων Εκπ/κών Δ/θμιας 

Εκπ/σης στη Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων», κατά το μέρος 

που αφορά στον ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό. 

13. Το υπ’ αρ.137847/Β1/29-10-2021 έγγραφο της Δ/νσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 

Μ.Π.Δ.Σ. 

14. Την υπ΄αρ.49/23-9-2021 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σιβιτανιδείου 

Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων. 

15. Τη Βεβαίωση για την υπ΄αρ.19/22-10-2021 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Δευτ/θμιας Εκπ/σης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.). 

16. Την από 20-9-2021 αίτηση του ενδιαφερόμενου εκπαιδευτικού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Ανακαλούμε τη μετάταξη του εκπαιδευτικού ΗΛΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ του Χρήστου, κλάδου 

ΠΕ84 Ηλεκτρονικών από τη  Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση στη Σιβιτανίδειο Δημόσια Σχολή 

Τεχνών και Επαγγελμάτων και επαναφέρουμε τον εκπαιδευτικό στην Α΄Πειραιά, περιοχή 

μετάθεσης από την οποία μετατάχθηκε.  

 

       Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

(Αριθμός Βεβαίωσης Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.: 7198/11-11-2021) 

 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
                    ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

              ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 

Εσωτ. διανομή:  

 Γραφείο Υπουργού 

 Γραφείο Υφυπουργού Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής  

 Γραφείο Γεν. Γραμματέως Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

 Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

 Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Πρ/κού Π.Ε. & Δ.Ε.  - Τμήμα Β΄  

 Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα Β΄ - opsyd@minedu.gov.gr 

 Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας - Τμήμα Α΄ - myschool@minedu.gov.gr 
 

 

mailto:opsyd@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΡΦΨ46ΜΤΛΗ-ΤΨ5


		2021-11-19T13:21:49+0200
	Athens




